
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

73. 

ОДЛУКА 

О ПРОГЛАШЕЊУ ДАНА ЖАЛОСТИ 2 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

74. 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 3 

75. 

РЕШЕЊЕ 

О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 4 

76. 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 5 

77. 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 6 

78. 

РЕШЕЊЕ 

О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 7 

 

 

 

 

 

          

 

 

ГОДИНА  XLII                                                                                                                                
      Годишња претплата 

Број 8 Бач, 14. Април  године 1.000,00 динара 

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ  



  број 8 – стр. 2  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 14. април 2017. 
 

 

  

 

73. 

На основу члана 59. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 1/2015-пречишћен 

текст),члана 16. Закона о обележавању дана жалости на територији Републике Србије („Службени 

гласник РС“, број: 101/2005 и 30/2010), члана 2. Одлуке о Општинском већу општине Бач 

(„Службени лист општине Бач“ број 18/2008) и члана 43. став 1. Пословника о раду Општинског 

већа општине Бач („Службени лист општине Бач“, број 18/2008 ), Општинско веће општине Бач, је 

на  38. седници одржаној дана 14 . априла  2017. године, донело je следећу 

 

 

О Д Л У К У  

О ПРОГЛАШЕЊУ ДАНА ЖАЛОСТИ 
 

 

Члан 1. 

Дан 15. април 2017. године проглашава се даном жалости  на подручју општине Бач, поводом 

несрећног догађаја који се десио дана 13. априла 2017. године, када су настрадали Драган Бањац, 

заменик начелника општинске управе и Зоран Миланко запослен у Одељењу за привреду, 

пољопривреду и економски развој. 

 

Члан 2. 

Дан жалости обележава се истицањем заставе на пола копља на згради општине Бач, јавним 

предузећима и установама чији је оснивач општина Бач, објектима месних заједница и других 

установа на подручју општине Бач. 

 

Члан 3. 

Електронски и други медији, организатори јавних програма и садржаја дужни су да своје програме  

и садржаје прилагоде Дану жалости. 

За време Дана жалости забрањено је  емитовање народне и забавне  музике,  односно одржавање 

програма забавног карактера на јавним местима. 

 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ  

Број: 020-3-80/2017-II 

Дана: 14. априла  2017. године              

Председавајући Општинског већа  

Председник општине Бач  

Драган Сташевић с.р.  

 

 

 

 



 14. април 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 8 – стр. 3     
 

 

 

 

 

74. 

 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 103/2015) и члана 56. став 1. тачка 

12. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 1/2015-пречишћен текст), након разматрања 

предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2017. годину („Сл. лист 

општине Бач“, бр. 35/2016) у разделу 4. Општинска управа,  глава 1. Општина Бач, про-

грам 0602 Локална самоуправа, програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 130 Опште услуге, на позицији 87. економске класифика-

ције 499121 – Текућа резерва одобравају се средства Oпштинској управи Бач у износу од 

1.350,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 4. Општинска управа, 

глава 15. Основна школа „Иво Лола Рибар“ Плавна, програм 9 Основно васпитање и обра-

зовање, програмска активност 2002-0001 Функционисање основних школа, функцио-

нална класификација 912 Основно образовање на позицију 279., економске класифика-

ције 482251 – Судске таксе. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 

 

Број: 400-1-23/2017-III 

Датум: 04.04.2017. године   

         

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Драган Сташевић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



  број 8 – стр. 4  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 14. април 2017. 
 

 

  

 

 

75. 

 

На основу члана 44. став 1. тачка 5 Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07 

и 83/2014-др. Закон), члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“ бр. 54/2009, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/2013-испр, 108/2013, 142/2014, 68/2016-др закон и 103/2015), члана 

56. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“ бр 1/2015), председник Општине Бач, дана 

07.04.2017. године, доноси: 

 

РЕШЕЊЕ 

о проширењу апропријације 

 

Проширују се укупна примања буџета и приходи из осталих извора – конто 733154 – Текући 

наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина за износ од 20.000,00 

динара. 

Проширује се у оквиру раздела 4. Општинска управа., глава 1. Општина Бач, програм 11. 

Социјална и дечија заштита, програмска активност 0901-0001 Социјалне помоћи, функција 070 

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту, позиција 52.,  

економска класификација 472811 – Накнаде из буџета за становање и живот за износ од 20.000,00 

динара. 

Средства за ову намену обезбеђена су од стране Комесаријата за избеглице и миграције. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

На основу Решења о исплати новчане помоћи број 553-298/1 од 22.03.2017. године од стране 

Комесаријата за избеглице и миграције средства у  износу од 20.000,00 динара, пренета су 

31.03.2017. године, на рачун Општинске управе Бач 840-733154843-26, са позивом на број 68-204. 

Како су средства уплаћена након усвајања Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету 

Општине Бач за 2017. годину, неопходно је извршити проширење апропријације тј. укупних 

примања буџета. 

На основу изложеног налаже се Одељењу за буџет и финансије да поступи као у диспозитиву 

Решења. 

 

 

Број: 400-1-24/2017-IV 

Датум: 07.04.2017. године   

         

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Драган Сташевић с.р. 

 

 

 

 



 14. април 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 8 – стр. 5     
 

 

 

 

 

76. 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 103/2015) и члана 56. став 1. тачка 

12. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 1/2015-пречишћен текст), након разматрања 

предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2017. годину („Сл. лист 

општине Бач“, бр. 35/2016) у разделу 4. Општинска управа,  глава 1. Општина Бач, про-

грам 0602 Локална самоуправа, програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 130 Опште услуге, на позицији 87. економске класифика-

ције 499121 – Текућа резерва одобравају се средства Oпштинској управи Бач у износу од 

600.000,00 динара за отварање апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 4. Општинска управа, 

глава 4. Месна заједница Бођани, програм 15 Опште услуге локалне самоуправе, програм-

ска активност 0602-0002 Функционисање месних заједница, функционална класифика-

ција 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, на позицију 137.2, еко-

номске класификације 511299 – Изградња осталих објеката. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 

 

Број: 400-1-25/2017-III 

Датум: 11.04.2017. године   

         

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Драган Сташевић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  број 8 – стр. 6  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 14. април 2017. 
 

 

  

 

77. 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 103/2015) и члана 56. став 1. тачка 

12. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 1/2015-пречишћен текст), након разматрања 

предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2017. годину („Сл. лист 

општине Бач“, бр. 35/2016) у разделу 4. Општинска управа,  глава 1. Општина Бач, про-

грам 0602 Локална самоуправа, програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 130 Опште услуге, на позицији 87. економске класифика-

ције 499121 – Текућа резерва одобравају се средства Oпштинској управи Бач у износу од 

432.000,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 4. Општинска управа, 

глава 1. Општинска управа, програм 2. Комунална делатност, програмска активност 1102-

0009 Остале комуналне делатности, функционална класификација 660 Послови стано-

вања и заједнице некласификован на другом месту, на позицију 23., економске класифи-

кације 424911 – Остале специјализоване услуге- чишћење снега. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 

 

 

Број: 400-1-26/2017-IV 

Датум: 11.04.2017. године   

         

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Драган Сташевић с.р. 

 

 

 

 

 

 



 14. април 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 8 – стр. 7     
 

 

 

 

 

78. 

 

На основу члана 44. став 1. тачка 5 Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07 

и 83/2014-др. Закон), члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“ бр. 54/2009, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/2013-испр, 108/2013, 142/2014, 68/2016-др закон и 103/2015), члана 

56. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“ бр 1/2015), председник Општине Бач, дана 

12.04.2017. године, доноси: 

 

РЕШЕЊЕ 

о проширењу апропријације 

 

Проширују се укупна примања буџета и приходи из осталих извора – конто 733252 – 

Капитални наменски трансфери у ужем смислу од АП Војводина у корист нивоа општина за износ 

од 1.371.585,00 динара. 

Отвара се у оквиру раздела 4. Општинска управа., глава 1. Општинска управа Бач, програм 2. 

Комунална делатност, програм 1102-П4 Набавка опреме за побољшање квалитета воде, 

функционална класификација 630 Водоснадбевање, позиција 26.2.,  економска класификација 

451231 – Капиталне субвенције за водопривреду у износу од 1.371.585,00 динара. 

Средства за ову намену обезбеђена су од стране Покрајинског секретаријата за 

пољопривреду, водопривреду и шумарство. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

На основу Уговора број 104-401-5854/2015-04 од 27.11.2016. године закљученог између 

Покрајинског секретаријата за пољопривреду, водопривреду и шумарство и општине Бач додељена 

су средства у износу од 2.000.000,00 динара на име суфинансирања реализације пројекта „Набавка 

опреме за побољшање квалитета воде“. Средства у износу од 588.250,00 динара пренета су на рачун 

Општинске управе Бач у 2016. Години. Остатак средстава у износу од  1.371.585,00, пренета су на 

рачун број 840733252843-33, са позивом на број 68-204, дана 28.03.2017. године. 

Како су средства уплаћена након усвајања Одлуке о буџету Општине Бач за 2017. годину, 

неопходно је извршити проширење апропријације тј. укупних примања и расхода буџета. 

На основу изложеног налаже се Одељењу за буџет и финансије да поступи као у диспозитиву 

Решења. 

 

Број: 400-1-27/2017-IV 

Датум: 12.04.2017. године   

         

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Драган Сташевић с.р. 

 

 

 

 



  број 8 – стр. 8  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 14. април 2017. 
 

 

  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник:  Тања Мијић 

Заменик одговорног уредника:  Јарослав Кућенич 

Уредништво: Зоран Јовановић 

Годишња аконтациона претплата: 1.000,00 динара. 

Рачун број: 840-742351843-94;  ''Приходи  општинских  органа  управе  Бач''; модел 97 

Тираж: 50 комада. Штампа издавач. 


